
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento 

pagina 1 di 3 

Decreto 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DISI 

Oggetto: Affidamento della fornitura di un server4UD Dual Socket EpycGPU - SAS/SATA +4NVMe- 
progetto PNRR PNC-E3-2022-23683266 PNC-HLS-DA, INNOVA - CUP: E63C22003780001, finanziato dal 
Ministero della Salute alla ditta E4Computer Engineering con sede a Scandiano (RE),via dei martiri della 
libertà 66,  CF e P.IVA 02005300351;CIG:A02CDF286C; 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento emanato con D.R. n. 167 del 23 aprile 2012; 

Visto il Regolamento di Ateneo per la finanza e la contabilità, emanato con D.R. n. 159 del 22 febbraio 2016; 

Visto l’art. 8 del Regolamento per l’attività contrattuale, emanato con D.R. n. 1609 del 28 dicembre 2000; 

Viste le L.P. 2 di data 9 marzo 2016 e n. 23 di data 19 luglio 1990 e il Decreto Legislativo n. 36 di data 31 marzo 

2023 (Codice dei Contratti Pubblici) e ss. mm.; 

Considerato che il Dipartimento di Ingegneria e Scienza dell’Informazione ha la necessità di acquistare un server 

rack 3U oppure 4U Dual Socket Epyc per addestrare modelli di intelligenza artificiale per l’analisi e la 

classificazione automatica di immagini ecografiche, come da richiesta SGA 32892; 

Considerato che tale acquisto è previsto nel documento di Programmazione Biennale Acquisti 2023/24 con CUI 

F0034052022020202300060; 

Accertato che non esistono convenzioni Apac e Consip attive per il bene individuato come da dichiarazione 

acquisita agli atti; 

Considerato che è stata effettuata un’indagine di mercato con il coinvolgimento di tre ditte, delle quali solo una 

ha risposto alla richiesta di offerta, come argomentato nella relazione presentata dal prof. Libertario Demi e 

allegata alla richiesta di acquisto SGA n. 32892; 

Considerato che la ditta individuata per l’affidamento della fornitura in oggetto è E4 Consulting Egineering Spa 

che ha presentato offerta n 52228.2 di data 31.10.2023 del valore di Euro 45.070,00; 

Visto l’art.50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023 sulla procedura di affidamento diretto; 

Considerata che il prodotto è presente in mercato elettronico MEPA con codice articolo produttore RG434-2 e 

codice articolo fornitore RG434-2 per il prezzo di Euro 45.070,00); 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento 

pagina 2 di 3 

Visto l’art. 53 comma 4 del D. Lgs 36/2023 che prevede la possibilità per la stazione appaltante di non richiedere 

la cauzione definitiva e ritenuto di avvalersi di tale facoltà in questa procedura di affidamento in quanto si tratta 

di fornitura di strumentazione da consegnare in unica soluzione con consegna prevista entro 110 gg dalla stipula 

del contratto; 

Verificato il possesso dei requisiti in carico alla ditta E4 Consulting Engineering Spa; 

Considerato che la spesa dell’affidamento è imputata a al fondo UNITN DISI 40104303, correlato al progetto 

PNRR PNC-E3-2022-23683266 PNC-HLS-DA, INNOVA - CUP: E63C22003780001, finanziato dal Ministero 

della Salute e che quindi la Stazione Appaltante è tenuta a vagliare il rispetto dei principi trasversali del PNRR 

e  DNSH; 

A tal proposito, considerato che la ditta E4 Consulting Engineering Spa, si è impegnata, a mezzo della 

sottoscrizione dell’allegato B, documento agli atti, a trasmettere una relazione di genere alla stazione appaltante 

in ossequio all’art. 47 co. 3 del D.L. 77/2021 convertito in legge con L.108/21; 

Considerato altresì che la clausola dell’obbligo di assunzione di un 30% di donne e di un 30% di 

infratrentaseienni a carico dell’operatore economico affidatario (cfr art. 47 co 4 D.L.77/2021) non si applica al 

caso di specie, poiché l’esecuzione della prestazione oggetto dell’appalto non implica nuove assunzioni 

nell’organico della ditta aggiudicataria; 

Considerato che per il prodotto in questione non esistono checklist ministeriali ad attestazione del rispetto del 

vincolo DNSH; 

Ciononostante, considerato che il Fornitore ha prodotto agli atti la check list ministeriale n° 3 sull’acquisto di 

apparecchiature elettriche ed elettroniche, quale parte integrante le indicazioni ai fini della valutazione ex ante 

del rispetto del principio DNSH, unitamente a una dichiarazione in cui si è impegnato a eseguire la prestazione 

in ossequio al principio del DNSH; 

Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso; 

Tutto ciò premesso, 

DECRETA 

• di affidare la fornitura di un server4UD Dual Socket EpycGPU - SAS/SATA +4NVMe, come motivato 

in premessa, alla ditta E4 Consulting Engineering Spa con sede a Scandiano (RE), Via dei martiri 

della libertà 66, P.IVA 02005300351 per l’importo complessivo di Euro 45.070,00 a cui vanno aggiunti 

gli oneri fiscali, mediante Ordine Diretto in MEPA; 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto del Direttore del Dipartimento 

pagina 3 di 3 

• di imputare la spesa complessiva sull’ordine interno 40104303- MUR - PNRR PNC DIAGNOSTICA Demi, che 

presenta la necessaria disponibilità. 

 Il Direttore del Dipartimento DISI 

 Prof. Polo Giorgini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 

conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa 

è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del 

responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2023-12-01T17:28:42+0100
	IT
	PAOLO GIORGINI


		2023-12-02T00:23:19+0100
	Università degli Studi di Trento




